
 

U S N E S E N Í  

 Z 18. ZASEDÁNÍ RADY 

MĚSTA  LIBEREC,  

KONANÉHO DNE 6. 11. 2007 

USNESENÍ Č. 552/07 

Majetkoprávní operace – odbor rozvojových projektů 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body I. Směna, II. Výkup 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I. a II. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 11. 2007 

USNESENÍ Č. 553/07 

MFRB – přijetí daru pozemků a inženýrských  sítí – komunikace a veřejné 
osvětlení, Horská – U Koupaliště v k. ú. Ruprechtice 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í   

s přijetím daru: 
1) pozemků: 

a) p. p. č. 2068/41 oddělené z p. p. č. 2068/7, p. p. č. 2068/43, 2068/44 oddělenou z p. p. č. 
2068/24 na základě zpracovaného geometrického oddělovacího plánu č. 2066-611/2007, 
zhotoveného společností GEOKART v. o. s., se sídlem U Soudu 536/6a, Liberec, ze dne   
20. 7. 2007, vše v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, a to od Petra Salaby, bytem Krakonošova 
1123, Liberec 14, PSČ 460 01, 

b) p. p. č. 2068/42 oddělené z p. p. č. 2068/17 na základě zpracovaného geometrického 
oddělovacího plánu č. 2066-611/2007, zhotoveného společností GEOKART v. o. s., se 
sídlem U Soudu 536/6a, Liberec, ze dne 20. 7. 2007, v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, a to 
od Ing. Richarda a MUDr. Zory Lajksnerových, bytem U Koupaliště 1238/4, Liberec 14, 
PSČ 460 14, 

c) p. p. č. 2068/25 v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, od spoluvlastníků Jana Krotila, bytem 
Horská 605/14, Liberec 14, PSČ 460 14, Milana a Květoslavy Maryškových, bytem Přírodní 
1244/5, Liberec 14, PSČ 460 14, a Ing. Lubomíra Masopusta, bytem Puškinova 440, Liberec 
23, PSČ 463 12, 

d) p. p. č. 2068/45 oddělené z p. p. č. 2068/27 na základě zpracovaného geometrického 
oddělovacího plánu č. 2066-611/2007, zhotoveného společností GEOKART v. o. s., se 
sídlem U Soudu 536/6a, Liberec, ze dne 20. 7. 2007, v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, od 
Ing. Lubomíra Masopusta, bytem Puškinova 440, Liberec 23, PSČ 463 12, 

e) p. p. č. 2068/28 a 2068/29, vše v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, od spoluvlastníků Jaroslava 
Jenčeka, bytem Na Valech 167/11, Liberec 14, PSČ 460 14, Ing. Ladislava Jenčeka, bytem 
Za Vodojemem 623/34, Brno-Bosonohy, Brno 1, PSČ 642 00, a Jitky Ježové, bytem Jána 
Hollého 883/18, Trenčín 1, PSČ 911 01, Slovensko, 

Strana 1 (celkem 11) 



f) p. p. č. 2118/27 oddělené z p. p. č. 2118/1 na základě zpracovaného geometrického 
oddělovacího plánu č. 2066-611/2007, zhotoveného společností GEOKART v. o. s., se 
sídlem U Soudu 536/6a, Liberec, ze dne 20. 7. 2007, v k. ú. Ruprechtice, obec Liberec, od 
Ing. Zdeňky Truhlářové, bytem Tichá 4418/23, Jablonec nad Nisou, PSČ 466 02, 

2) staveb inženýrských sítí, tj. komunikace a veřejného osvětlení, realizovaných a umístěných na 
výše uvedených a specifikovaných pozemkových parcelách 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
předložit návrh na přijetí výše uvedeného daru pozemků a staveb inženýrských sítí, tj. komunikace 
a veřejného osvětlení, ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 11. 2007  

USNESENÍ Č. 554/07 

Přijetí systémové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na 
akce MS 2009 Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. přijetí systémové dotace ve výši 16,187 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9 - Horní Hanychov – Zázemí sportovců J 1“, 

2. přijetí systémové dotace ve výši 22,999 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9 - Horní Hanychov – Tribuny trenérů, 
pozice TV kamer J 7“, 

3. přijetí systémové dotace ve výši 5,434 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9 - Horní Hanychov – Komunikace TV cesta – dopadiště 
přesýpaný most J 10“, 

4. přijetí systémové dotace ve výši 22,396 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9 - Horní Hanychov – Elektroinstalace J 15“, 

5. přijetí systémové dotace ve výši 7,733 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9 - Vesec – sadové úpravy – V 8“, 

6. přijetí systémové dotace ve výši 41,292 mil. Kč z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR na akci MS 2009 Liberec „MSL9 - Vesec – Koncová zařízení zasněžování     
V 9“ 

a  u k l á d á  

Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření do příjmové i výdajové části: 
1. 16,187 mil. Kč na akci „MSL9 - Horní Hanychov – Zázemí sportovců J 1“, 
2. 22,999 mil. Kč na akci „MSL9 - Horní Hanychov – Tribuny trenérů, pozice TV kamer J 7“, 
3. 5,434 mil. Kč na akci „MSL9 - Horní Hanychov – Komunikace TV cesta – dopadiště 

přesýpaný most J 10“, 
4. 22,396 mil. Kč na akci „MSL9 - Horní Hanychov – Elektroinstalace J 15“, 
5. 7,733 mil. Kč na akci „MSL9 - Vesec – sadové úpravy – V 8“, 
6. 41,292 mil. Kč na akci „MSL9 - Vesec – Koncová zařízení zasněžování V 9“. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 555/07 

Přijetí dotace z Ministerstva vnitra ČR na zajištění bydlení azylantů 

Rada města po projednání 

Strana 2 (celkem 11) 



s o u h l a s í  

s přijetím dotace ve výši 0,48 mil. Kč z Ministerstva vnitra ČR, 

s c h v a l u j e  

návrh využití dotace v souladu s podmínkami Ministerstva vnitra ČR: 
a) 300 tis. Kč na opravy bytového fondu, 
b) 180 tis. Kč na opravu a údržbu komunikací na území města Liberce 

a  u k l á d á  

1. Ing. Čeňku Svobodovi, vedoucímu odboru ekonomiky, 
    zařadit do nejbližšího rozpočtového opatření roku 2007 neinvestiční dotaci z Ministerstva vnitra 

ČR ve výši 0,48 mil. Kč do příjmové a výdajové části rozpočtu SML pro odbor sociální péče. 

 

2. Ing. Jaroslavě Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
    zajistit v souladu s „Rozhodnutím“ ministra vnitra ČR a Zásadami pro poskytování dotací ze 

státního rozpočtu ve prospěch obcí prostřednictvím krajů na zajištění bydlení azylantů v roce 
2007: 
a) využití přidělené dotace: 
- na bydlení – na opravu bytového fondu v majetku města a to ve výši 300 tis. Kč, 
- na rozvoj obce – na opravu nebo udržování majetku obce v oblastech dopravy, energetiky 

a inženýrských sítí a to ve výši 180 tis. Kč, s termínem čerpání dotace max., 

T: 15. 12. 2007 
b) zajistit průběžné plnění podmínek využití bytu určeného pro bydlení azylanta stanovených 

výše uvedeným „Rozhodnutím“ a zásadami.  

T: průběžně 
3. Ing. Ladislavu Fuchsovi, vedoucímu odboru rozvojových projektů, 
    zajistit vyúčtování přidělené dotace podle zásad a termínů finančního vypořádání vztahů se 

státním rozpočtem. 

T: 01/08 

USNESENÍ Č. 556/07 

Majetkoprávní operace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
II. Změny usnesení RM: 
1. Úprava ceny a formy prodeje 
1. Rada města po projednání 
    zrušuje usnesení č. 344/06, bod 10, ze dne 20. 6. 2006, a schvaluje dne 6. 11. 2007 záměr 

prodeje pozemku p. č. 1859, k. ú. Liberec, vlastníkovi budovy na pozemku p. č. 1856 a 
pozemku  p. č. 1857, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení za cenu 274.000,- Kč. 
 

2. Rada města po projednání 
    zrušuje usnesení č. 406/06, bod VIII./19, ze dne 22. 8. 2006, a schvaluje záměr  prodeje 

pozemků p. č. 4114/4, 4115/1, 4126/2, k. ú. Liberec formou výběrového řízení s právem 
přednosti vlastníka budovy na pozemku p. č. 4116, k. ú. Liberec, za cenu 150.000,- Kč. 

 

3. Rada města po projednání 
    zrušuje usnesení č. 350/07, bod V./53, ze dne 19. 6. 2007, a schvaluje záměr prodeje pozemků: 

pozemek p. č. 1027/1 formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků pozemků p. č. 

Strana 3 (celkem 11) 



1023/1, 1024/1, 1024/2, k. ú. Vesec u Liberce za cenu 16.000,- Kč, pozemek p. č. 1027/2 do 
podílového spoluvlastnictví vlastníků pozemku  1029/1, k. ú. Vesec u Liberce, za cenu 14.000,- 
Kč. 

 
III. Věcná břemena 
1. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vodovodu, příjezdu a přístupu 

pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 38/1, 43/2, 52/4, k. ú. Liberec, na dobu existence 
stavby vodárenského zařízení pro P4 Plaza s. r. o., Praha 3, Strašnice, K Červenému dvoru 24, 
IČ 27167763, za cenu 200,- Kč/m2. 

2. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení veřejné sítě elektronických 
komunikací, příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 1716/81, 1716/85, 
1716/172, 2200/3, 2201/1, 2201/2, 2201/3, 2216/1, 2218/3, 2218/5, k. ú. Rochlice u Liberce, 
na dobu životnosti stavby komunikačního zařízení pro KELI spol. s r. o., Liberec 6, Dr. 
Milady Horákové 54/143, IČ 49900102, za cenu 88,- Kč/m2. 

3. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 954/24, 954/25, k. ú. Horní Růžodol, na dobu 
existence stavby plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, IČ 27295567, za cenu 88,- Kč/m2. 

4. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení plynovodu, příjezdu a přístupu 
pro opravy a údržbu na pozemku p. č. 647/1, k. ú. Dolní Hanychov, na dobu existence stavby 
plynárenského zařízení pro SČP Net, s. r. o., se sídlem Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 
27295567, za cenu 56,- Kč/m2. 

5. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vrchní přípojky vedení NN, 
příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 147, 193, k. ú. Ostašov u Liberce, na 
pozemku p. č. 440, k. ú. Horní Suchá u Liberce, na dobu existence stavby příslušné inženýrské 
sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 874/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2, k. ú. 
Ostašov u Liberce, 40,- Kč/m2, k. ú. Horní Suchá u Liberce. 

6. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení vrchní přípojky vedení NN, 
příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 959/1, 959/2, k. ú. Doubí u Liberce, 
na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě pro ČEZ Distribuce, a. s., Děčín 4, Teplická 
874/8, IČ 27232425, za cenu 56,- Kč/m2. 

7. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene strpění uložení veřejné telekomunikační sítě, 
příjezd a přístup pro opravy a údržbu na pozemcích p. č. 144, 145, 191/6, k. ú. Pilínkov, na 
dobu životnosti stavby komunikačního zařízení pro ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a. s.,     
U Nákladového nádraží 3144, Praha 3, IČO 27444902, za cenu 40,- Kč/m2. 

8. Rada města schvaluje zřízení věcného břemene příjezdu a přístupu, uložení kabelového 
vedení NN, uložení vodovodu a kanalizace přes pozemky p. č. 1415/2, 1416, 1556/1, k. ú. 
Vesec u Liberce, na dobu neurčitou, ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 1414/6,  
p. č. 1414/1, p. č. 1414/2, jehož vlastníkem je v současné době Opletal Antonín a Marie, Česká 
596, Liberec 25, Opletal Pavel, Česká 596, Liberec 25, ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 
1391/13, jehož vlastníkem je v současné době Opletal Antonín a Marie, Česká 596, Liberec 
25, ve prospěch vlastníka budovy na pozemku p. č. 1414/5, p. č. 1414/4, 1414/7, jehož 
vlastníkem je v současné době Volný Petr a Bohuslava, Česká 585, Liberec 25, ve prospěch 
vlastníka budovy na pozemku p. č. 1415/3, p. č. 1414/3, 1415/1, jehož vlastníkem je 
v současné době Hartych Jaromír, Rozdvojená 27, Minkovice, ve prospěch vlastníka budovy 
na pozemku p. č. 1413/5, p. č. 1413/6, p. č. 1357/2, p. č. 1413/2, p. č. 1413/4, jehož vlastníkem 
je v současné době Vašák Jiří, Masarykova 449/36, Liberec 1, za cenu 84,- Kč/m2. 

9. n e s c h v á l e n o. 
 
IV. Pronájem pozemků 
1. Rada města schvaluje pronájem pozemku p. č. 871, k. ú. Liberec, pro společnost Česká sanita   

s. r. o., Polní 182, Chrastava, IČ 25416901, na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 
15.150,- Kč. 

 

Strana 4 (celkem 11) 



2. Rada města schvaluje pronájem pozemku p. č. 116, k. ú. Janův Důl u Liberce, pro Jaroslava 
Pižla, Stanislava Paseckého, Radka Šolce a Annu Tichou, všichni bytem Kubelíkova 77/2, 
Liberec, na dobu neurčitou za roční nájemné ve výši 300,- Kč. 

 
3. Rada města schvaluje pronájem  části pozemku p. č. 357/1, k. ú. Janův Důl u Liberce, pro 

Jaroslavu Kapletovou, bytem Husitská 180/31, Liberec, na dobu neurčitou za roční nájemné ve 
výši 500,- Kč. 

 

4. Rada města schvaluje pronájem části pozemků p. č. 818/3, 818/6 a 818/19, k. ú. Růžodol I, pro 
Ludvíka Kotyzu a Jaroslavu Kotazovou, oba bytem Okružní 479/20, Liberec, na dobu neurčitou 
za roční nájemné ve výši 525,- Kč. 

 

5. Rada města schvaluje pronájem části pozemku p. č. 1495/1, k. ú. Rochlice u Liberce, pro 
Romana Palečka a Zdeňku Palečkovou, oba bytem Vlnařská 703/7, Liberec, na dobu neurčitou 
za roční nájemné ve výši 1.650,- Kč. 

 

X. Majetkoprávní operace MO Liberec Vratislavice n. N.   
1. Schválení zveřejnění záměru výkupu pozemku 
Rada města po projednání schvaluje zveřejnění záměru výkupu 1/2 p. p. č. 2093/1 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou od paní Oldřišky Jankové, bytem Kozácká 392, 46311 Liberec 30. 
 
2. Věcná břemena 
a) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene podzemního vedení NTL    

plynovodní přípojky, přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 156/1 a 157 v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou pro SČP Net, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, za cenu 56,- Kč/m2 
na dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě za podmínek stanovených technickým 
odborem.  

 

b) Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene podzemního vedení NTL 
plynovodní přípojky, přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 1820/13 v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou pro SČP Net, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, za cenu 56,- Kč/m2 na 
dobu existence stavby příslušné inženýrské sítě za podmínek stanovených technickým 
odborem. 

  
3. Zrušení usnesení 
Rada města po projednání zrušuje své usnesení č. 396/05/XIII/7 ze dne 21. 6. 2005, 

s o u h l a s í  

s majetkoprávními operacemi pod body: 
I. Prodej pozemků 
VI. Majetkoprávní operace MO Liberec Vratislavice n. N. –  1. Prodej budov 

 2. Prodej pozemků 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Kittnerovi, primátorovi města, 
předložit návrh majetkoprávních operací pod body I., VI. ke schválení zastupitelstvu města. 

T: 29. 11. 2007 

USNESENÍ Č. 557/07 

Předkupní právo – pozemky p. č. 5149/1 a p. č. 5149/2, k. ú. Liberec 

Rada města po projednání 

Strana 5 (celkem 11) 



s c h v a l u j e  

nevyužití předkupního práva Statutárního města Liberec k pozemkům p. č. 5149/1 a p. č. 5149/2, 
k. ú. Liberec, za cenu 156.000,- Kč. 

USNESENÍ Č. 558/07 

Protokol z kontroly hospodaření Základní školy, Liberec, Oblačná 101/15, 
příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený protokol z  kontroly hospodaření Základní školy, Liberec, Oblačná 101/15, 
příspěvkové organizace, se zaměřením na účelnost, efektivnost a hospodárnost využití provozního 
příspěvku, kontrola dodržování zřizovací listiny za období roků 2005 a 2006, včetně návrhu na 
opatření. 

USNESENÍ Č. 559/07 

Přijetí daru od Nadačního fondu manželů Livie a Václava Klausových formou 
přenechání nadačního příspěvku za účelem koupě osobního počítače 
k bezplatnému použití pro seniory 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

přijetí daru od Nadačního fondu Livie a Václava Klausových formou přenechání nadačního 
příspěvku do výše Kč 25.000,-- za účelem koupě osobního počítače k bezplatnému použití pro 
seniory, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

znění darovací smlouvy 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, zajistit 
a) uzavření darovací smlouvy s Nadačním fondem manželů Livie a Václava Klausových, 
b) bezplatný provoz počítače včetně internetu pro potřeby seniorů v prostorách klubu seniorů 

v domě s pečovatelskou službou v ul. Burianova 969 v Liberci 6. 

T: 11/07 

USNESENÍ Č. 560/07 

Převod služebních bytů na školská zařízení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

převod služebních bytů na příslušná školská zařízení 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
zajistit převod služebních bytů na příslušná školská zařízení. 

T: 12/07 
Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 

Strana 6 (celkem 11) 



zajistit změny zřizovacích listin jednotlivých školských zařízení. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 561/07 

Přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Vladimíru Levému přidělení bytu č. 8 o velikosti 1+0 v domě s pečovatelskou službou v Liberci 
12, Šimáčkova 583 

a  u k l á d á  

Ing. Jaromíře Čechové, vedoucí odboru sociálních a zdravotních služeb, 
uzavřít nájemní smlouvy. 

T: 11/07 

USNESENÍ Č. 562/07 

Rozvoj informačního systému Městské policie Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

koncepci rozvoje Informačního systému Městské policie Liberec pro roky 2007 – 2009 dle 
důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Milanu Šírovi, náměstku pro životní prostředí, technickou infrastrukturu a bezpečnost, 
zabezpečit ve spolupráci s Libereckou IS a. s., vypracovat podklady pro žádost a přípravu žádosti 
pro získání dotace z Integrovaného operačního programu na financování realizace rozvoje IS 
Městské policie Liberec. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 563/07 

Veřejné, slavnostní a speciální osvětlení a světelná signalizace v Liberci v období 
od 1. 8. 2006 – 31. 7. 2007 – zpráva o plnění povinností a závazků stanovených 
smlouvou o poskytování služeb 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu „Veřejné, slavnostní a speciální osvětlení a světelná signalizace v Liberci od 1. 8. 2006 – 
31. 7. 2007“ o plnění povinností a závazků stanovených smlouvou o poskytování služeb, nájmu 
veřejného, slavnostního a speciálního osvětlení a světelného signalizačního zařízení č. TE 
4210/06/0013. 

USNESENÍ Č. 564/07 

Odvolání a jmenování členů komise rady města pro ekologii 

Strana 7 (celkem 11) 



Rada města po projednání 

o d v o l á v á  

na vlastní žádost pana Mgr. Richarda Čtvrtečku (SZ) člena komise rady města pro ekologii a jeho 
nástupcem jmenuje Mgr. Květoslavu Morávkovou (SZ), bytem Rychtářská 926/14, Liberec 14. 

USNESENÍ Č. 565/07 

MS 2009 – 11.2 – Parkoviště Ještědská 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) vypsání výběrového řízení na akci „MS 2009 – 11.2 – Parkoviště Ještědská“, 
b) členy komise pro otevírání obálek na akci „MS 2009 – 11.2 – Parkoviště Ještědská“ 
Jmenovaní členové: 
1. Viktor Pokorný vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
2. Ing. Josef Nadrchal  jednatel společnosti INVESTING (technický dozor investora) 
3. Ing. Martina Rychecká jednatelka společnosti Compet Consult s. r. o., pověřená 

výkonem zadavatelských činností 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Eva Troszoková referent oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
2. Petr Schejbal   zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s. r. o. 
3. Ing. Iveta Martínková zástupce společnosti Compet Consult s. r. o. 
 
c) členy hodnotící komise na akci „MS 2009 – 11.2 – Parkoviště Ještědská“ 
Jmenovaní členové: 
1. Ing. Ondřej Červinka  náměstek primátora 
2. Mgr. Pavel Kalous  vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
3. Viktor Pokorný vedoucí oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
4. Ing. Ladislav Fuchs  vedoucí odboru rozvojových projektů 
5. Ing. Josef Nadrchal  jednatel společnosti INVESTING (technický dozor investora) 
6. Ing. Michal Pilin   zástupce MŠMT 

 

Jmenovaní náhradníci: 
1. Ing. Jiří Kittner   primátor města 
2. Ing. Jitka Strasserová  vedoucí oddělení kultury a sportu 
3. Eva Troszoková  referent oddělení technické správy školských, kulturních a 

sportovních objektů 
4. Petr Krikorka   referent odboru rozvojových projektů 
5. Petr Schejbal   zástupce společnosti INVESTING CZ spol. s r. o. 
6. Ing. Yveta Kurfürstová  zástupce MŠMT 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit vypsání výběrového řízení na akci „MS 2009 – 11.2 – Parkoviště Ještědská“. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 566/07 

Strana 8 (celkem 11) 



Zřízení odloučeného pracoviště při Mateřské škole, Liberec, Klášterní 466/4, 
příspěvkové organizace a při Mateřské škole „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 
458/19, příspěvkové organizace 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) se zřízením odloučeného pracoviště Mateřské školy, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvkové 
organizace, v objektu v Husově ul. 991/35, Liberec 1, a jeho zápisem do rejstříku škol a 
školských zařízení, s účinností ke dni 1. 7. 2008, 

    b) s dodatkem č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvkové 
organizace, dle přílohy důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu Mateřské školy, Liberec, Klášterní 466/4, příspěvkové organizace, na počet 164 dětí, 
s účinností ke dni 1. 7. 2008, 

s o u h l a s í  

2. a) se zřízením odloučeného pracoviště Mateřské školy „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19, 
příspěvkové organizace, v objektu v Údolní ul. 958/2, Liberec 1, a jeho zápisem do rejstříku 
škol a školských zařízení, s účinností ke dni 1. 7. 2008, 

    b) s dodatkem č. 3 ke zřizovací listině Mateřské školy „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19, 
příspěvkové organizace dle přílohy důvodové zprávy, 

n a v r h u j e  s t a n o v i t  

kapacitu Mateřské školy „U Bertíka“, Liberec, Purkyňova 458/19, příspěvkové organizace, na 
počet 79 dětí, s účinností ke dni 1. 7. 2008 

a  u k l á d á  

Ing. Ondřeji Červinkovi, náměstku primátora, 
předložit materiál do zastupitelstva města. 

T: 29. 11. 2007 

USNESENÍ Č. 567/07 

Žádosti příspěvkových organizací (školských zařízení) o souhlas s čerpáním 
finančních prostředků z investičních fondů 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

čerpání finančních prostředků z investičních fondů dle návrhů v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
seznámit s rozhodnutím rady města ředitele příspěvkových organizací. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 568/07 

Odvolání paní Evy Kaštánkové z funkce ředitelky Mateřské školy 
„Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvkové organizace ke dni           
31. 12. 2007 

Rada města po projednání 

Strana 9 (celkem 11) 



z r u š u j e  

část usnesení č. 408/07 v odstavci „Rada města odvolává paní Evu Kaštánkovou z funkce ředitelky 
Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 509/20, příspěvkové organizace, ke dni 6. 1. 
2008“, 

o d v o l á v á  

paní Evu Kaštánkovou z funkce ředitelky Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 
509/20, příspěvkové organizace, ke dni 31. 12. 2007 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství, kultury a sportu, 
zajistit předání odvolacího dekretu ředitelce Mateřské školy „Sedmikráska“, Liberec, Vzdušná 
509/20, příspěvkové organizace. 

T: 12/07 

USNESENÍ Č. 569/07 

Koupě movitého majetku – chráničky DN 250 umístěné pod vozovkou mezi 
Divadlem F. X. Šaldy a bývalým Okresním úřadem v Liberci na nám. Dr. E. 
Beneše 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

koupi 2 ks ocelových chrániček 2x DN 250 umístěných pod vozovkou mezi Divadlem F. X. Šaldy 
a objektem bývalého Okresního úřadu na náměstí Dr. E. Beneše v Liberci za dohodnutou kupní 
cenu 178.238,- Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, 
zajistit podepsání kupní smlouvy. 

T: 31. 1. 2008 

USNESENÍ Č. 570/07 

Hodnocení 9. zasedání zastupitelstva města konaného dne 25. října 2007 

Rada města po projednání 

p o v ě ř u j e  

vyřízením podnětů, dotazů a připomínek z 9. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 25. 
října, primátora města, náměstky primátora a tajemníka MML. 
 

 

 

 

Rada města vzala na vědomí tyto informace: 

písemné: 

 Protokol z kontroly dodržování rozpočtové kázně na odborech Magistrátu města Liberec – 
J. Šolc 

 Zařazení výstavby kanalizace v městské části Liberec – Ostašov do plánu investic 

Strana 10 (celkem 11) 



Strana 11 (celkem 11) 

 Petice „Lesopark pro občany“ – Mgr. Kalous, Ing. Kolomazník 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Ing.  Jiř í   K i  t  t  n e r       v.  r.  Ing. Ivo  P a l  o u š        v.  r.  

primátor města náměstek primátora 
 


